
Pirkimo sąlygų 1 priedas  

 

II PIRKIMO OBJEKTO DALIS.                             

MEDIENOS KURO (MEDŽIO SKIEDRA) TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

                         

1. Medienos kuro ( medžio skiedra)  kokybės reikalavimai 

 

1.1.  Medienos kuro (medžio skiedra ) kokybės reikalavimų rodikliai: 
                                                                                                                                                 1 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Medžio skiedros techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 

1. Dominuojanti pirminė žaliava padžiovinta malkinė mediena,  

medienos atraižos. Papildomai 

leidžiamos gamybos metu susidariusios 

smulkelės ir medienos pramonės įmonių 

atliekos, miško kirtimo atliekos ( 

pjuvenos, smulkinta mediena, medžio 

gabaliukai ir kt). 

2. Vidutinė kuro frakcija (granulometrija) ilgis-plotis-storis mm, 

turi sudaryti ne mažiau, kaip 70 % bendro kuro tūrio ir turi 

būti tolygiai paskirstyta bendrame kuro tūryje; 

50x50x20 

3. Maksimali kuro frakcija (granulometrija) ilgis-plotis-storis 

mm,  gali sudaryti ne daugiau kaip 10 % bendro kuro tūrio 

ir turi būti tolygiai paskirstyta bendrame kuro tūryje;  

150x60x20 

4. Smulkelių frakcijos dydžio dalis kure, ne daugiau nei (%) 10 

5. Medienos pramonės įmonių atliekos, miško kirtimo atliekos 

(spyglių, lapų, žievės ir kt.) kiekis kure, ne daugiau nei (%) 

             

                       5 

6. Medienos skiedros masės drėgnumas,  % 35-45 

7. Pelenų kiekis sausojoje medžio skiedros masėje ne daugiau 

kaip  (%) 

3 

 

1.2. Medienos kuras (medžio skiedra) neturi būti ilgai sandėliuotas, nepraradęs natūralios spalvos, 

t.y. energetinės vertės. 

1.3. Medienos kure neturi būti sniego, ledo gabaliukų, žemių, chemiškai apdorotos medienos (pvz. 

dažyta, klijuota), ir kitų pašalinių daiktų (metalo laužo, akmenų, gelžbetonio gabalų ir pan.), kurie 

neigiamai veikia perkančiosios organizacijos medžio skiedros saugojimo ir vartojimo (deginimo) 

įrengimus bei gali įtakoti aplinkos taršą kitomis, nei būdinga medžio skiedrai, chemiškai 

pavojingomis medžiagomis.   

1.4. Pardavėjas teikdamas pasiūlymą pasiūlymo formoje (pirkimo sąlygų 2 priedo 3 p.) privalo 

deklaruoti, kad siūlomas medienos kuras (medžio skiedra) šilumos energijai gaminti atitinka 

techninės specifikacijos 1 lentelėje nustatytus techninius reikalavimus ir nurodyti siūlomų medienos 

kure techninių rodiklių reikšmes. 

 

                                  2. Kiekis, tiekimo terminai, pristatymo vieta, pristatymo sąlygos 

 

2.1. Perkama apie 2800 (du tūkstančiai aštuoni šimtai) erdmetrių +/- 40 % medienos kuro (medžio 

skiedra) katilų kūrenimui . Pirkėjas neįsipareigoja įsigyti viso nurodyto kiekio, faktiškai įsigyjamas 

medienos kuro kiekis sutarties vykdymo metu priklausys nuo faktinių pirkėjo poreikių.  

2.2. Pardavėjas turi pasiūlyti ne mažesnį kaip 2800 erdmetrių  medienos kuro (medžio skiedra) kiekį. 

2.3. Orientacinis medienos kuro tiekimo terminas: 2023 m. spalio – 2024 m. balandžio mėn.(2023-

2024 m. šildymo sezono pabaiga),  pagal atskirus pirkėjo užsakymus. Medienos kuro (medžio skiedra 

) tiekimo pradžia bus nustatoma pasirašant sutartį. 



2.4. Medienos kuras (medžio skiedra) pirkėjui pristatomas adresu: Kraštinės g. 20, Pandėlys, 

Rokiškio rajonas, per 2 (dvi) darbo dienas nuo užsakymo pateikimo telefonu, faksu ar el. paštu, darbo 

laiku nuo 8.00 iki 16.00 val. Medienos kuras (medžio skiedra) iškraunamos tiktai į kuro sandėlį. 

Medienos kuro pristatymo (transportavimo), iškrovimo kuro sandėlyje išlaidas prisiima tiekėjas.            

2.5. Pardavėjas medienos kurą pristato ir iškrauna į kuro sandėlį savo jėgomis ir priemonėmis. 

Pardavėjas turi įvertinti medienos kuro iškrovimo įrangos technines galimybes. Optimalus kuro 

pristatymo ir iškrovimo būdas – skiedrovežis su slankiojančiąja grindų sistema. 

2.6. Pasiūlyme pardavėjas siūlomą parduoti ir pristatyti medienos kurą ( medžio skiedra) kiekį turi 

nurodyti realiai įvertinęs savo galimybes ir esamus savo įsipareigojimus kitiems medienos kuro 

pirkėjams.                            

2.7. Priimdamas medienos kurą ( medžio skiedra) pirkėjas patikrina pardavėjo atvežto medienos kuro 

faktinį kiekį ir kokybę, o nustačiusi, kad medienos kuras turi trūkumų/defektų, neatitinka kokybės 

reikalavimų, išsiunčia tiekėjui raštu ir/ar elektroninėmis priemonėmis pranešimą apie nepriėmimą, 

kuriame turi būti nurodytos medienos kuro nepriėmimo priežastys, ir kuriuo tiekėjas (jo atstovas) 

kviečiamas dalyvauti surašant aktą dėl defektų.  

2.8. Pardavėjui raštu pranešus, kad jis nedalyvaus surašant aktą dėl kuro neatitikimo kiekio ar kokybės 

reikalavimams, arba jam per 2 (dvi) darbo dienas neatvykus po kvietimo išsiuntimo, pirkėjas 

vienašališkai surašo aktą dėl trūkumų/defektų ir tokiu atveju laikoma, kad pardavėjas defektus 

pripažino. Pardavėjui nepripažinus pirkėjo nurodytų trūkumų/defektų, šalys tariasi dėl 

nepriklausomos ekspertizės skyrimo, o nepavykus susitarti per 2 (dvi) darbo dienas, pirkėjas savo 

pasirinkimu atlieka nepriklausomą ekspertizę, kurios išlaidas padengia taip: 

2.8.1. jei pateiktas medienos kuras (medžio skiedra) atitinka techninėje specifikacijoje 

nurodytus reikalavimus – pirkėjas; 

2.8.2. jei pateiktas medienos kuras neatitinka techninėje specifikacijoje nurodytų reikalavimų 

– pardavėjas. 

2.9. Pardavėjui pripažinus, kad pateikė nekokybišką, neatitinkantį techninėje specifikacijoje nurodytų 

reikalavimų medienos kurą, jis turi būti per 2 (dvi) darbo dienas po pirkėjo raštiško pranešimo 

(elektroninėmis priemonėmis) dienos, pakeisti nauju medienos kuro kiekiu, pardavėjo lėšomis.  

2.10. Šalys paskiria atsakingus atstovus medienos kuro tiekimo klausimų derinimui. 

2.11. Su pristatomu medienos kuro kiekiu, pardavėjas privalo pateikti pristatomo kuro kokybės atitiktį 

patvirtinančių dokumentų (kokybės pažymėjimą ar pasą sertifikatą, pažymą apie kuro kokybę) 

įmonės vadovo patvirtintas kopijas (lietuvių kalba arba įstatymų nustatyta tvarka patvirtintas vertimų 

kopijas), kuriose turi būti techninės specifikacijos 1 lentelėje 6 – 8 eilutėse nurodytos kokybės 

rodiklių reikšmės. 

2.12. Pardavėjas kartu su kroviniu privalo pateikti transportavimo važtaraščius. Pagal transportavimo 

važtaraščius, suderintus su pirkėju, pateikia sąskaitas-faktūras (iki sekančio mėn. 10 dienos).  

 

3. Orientacinis medienos kuro tiekimo grafikas 

 
                                                                                                                           

3.1. Orientacinis medienos kuro tiekimo grafikas derinamas pasirašius pirkimo- pardavimo sutartį. 

 

 


